
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМ АВИР

ПРИКАЗ

от 29Л2.2018 № 1070

г. Армавир

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2018 -  2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 октября 2018 года № 762 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных 
способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки й развития одарённых детей города 
Армавира, пропаганды научных знаний, с 13 ноября по 6 декабря 2018 года 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  
олимпиада).

Олимпиада проведена в соответствии с Порядком проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании город Армавир в 2018-2019 учебном году, 
утвержденным приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир № 782 от 17 октября 2018 года 
«Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2018- 
2019 учебном году».

В олимпиаде приняли участие обучающиеся 5-х-11-х классов из 27 
общеобразовательных организаций (далее -  ОО) муниципального образования 
город Армавир, набравшие необходимое количество баллов по итогам 
школьного этапа (приказ управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 ноября 2018 года № 869 «Об 
утверждении необходимого количества баллов для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»), а 
также победители и призёры муниципального этапа 2017-2018 учебного года.

гавило 3278 (в 2017 году -  3194),
3791). Количество победителей и



призёров олимпиады составило 755 (в 2017 году -  811). Победители и призёры 
определены в соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир № 783 от 17 октября 2018 года 
«Об утверждении квот победителей и призёров при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании город Армавир в 2018-2019 учебном году».

Общегородской показатель качества участия школьников в олимпиаде -  
30,3 % (в 2017 году -  35,6 %).

Высокий уровень качества участия в муниципальном этапе олимпиады 
(доля победителей и призёров от количества обучающихся, принявших участие, 
составляет 35% и более) показали МБОУ - СОШ № 19 (6 победителей, 37 
призёров, 58 % качества), ЧОУ-СОШ «Развитие» (12 призёров, 55 % качества), 
МБОУ - СОШ № 8 (16 призёров, 46 % качества), МБОУ гимназия № 1 (24 
победителя, 147 призёров, 45 % качества), МБОУ - СОШ № 12 (19 призёров, 
37 % качества), МБОУ-СОШ № 3 (8 победителей, 28 призёров, 35 % качества), 
ЧОУ-СОШ «Новый путь» (2 победителя, 10 призеров, 35 % качества).

Низкий уровень качества участия (доля победителей и призёров от 
количества обучающихся, принявших участие, составляет менее 15%) -  у 
МБОУ-СОШ № 6 (55 участников, 5 призёров, 9 % качества), МБОУ-СОШ № 
17 (29 участников, 3 призёра, 10 % качества), МАОУ-ООШ № 25 (10 
участников, 1 призер, 10 % качества).

Анализ олимпиадных работ показал, что наименьшее количество 
участников (менее 5%), получивших «0 баллов» при выполнении заданий на 
муниципальном уровне, в ЧОУ-СОШ «Развитие» (0 из 22 участников, 0%), 
НЧОУ лицее «Армавирский классический лицей» (0 из 9 участников, 0%), 
МБОУ-СОШ № 12 (1 из 51 участника, 2 %), МБОУ-СОШ № 19 (2 из 74 
участников, 3 %), МБОУ-СОШ № 14 (3 из 89 участников, 3 %), МБОУ-СОШ 
№ 8 (1 из 35 участников, 3 %), МБОУ гимназии № 1 (17 из 383 участников, 
4 %).

Высокий процент участников (более 15%), получивших «0 баллов» при 
выполнении заданий, в МАОУ-ООШ № 25 (3 из 10 участников, 30%), 
МБОУ-СОШ № 15 (22 из 77 участников, 28%), МБОУ-СОШ № 17 (7 из 29 
участников, 24%), МБОУ-ООШ № 21 (1 из 5 участников, 20 %), МБОУ-СОШ 
№ 2 (27 из 132 участников, 20 %), МБОУ-СОШ № 6 (10 из 55 участников, 18%).

Оргкомитет муниципального этапа олимпиады отметил высокий уровень 
индивидуальных достижений обучающихся, ставших многократными 
победителями и призёрами.

Моргун Аркадий Андреевич, обучающийся 9-го класса МБОУ-СОШ № 3, 
принял участие в олимпиаде по 8-ми предметам, стал победителем в 5-ти (по 
географии, литературе, экономике, истории, обществознанию), призёром -  в 3-х 
(по биологии, праву, русскому языку).

Денисенко Варвара Александровна, обучающаяся 7-го класса МАОУ 
СОШ № 7 имени Г.К.Жукова, приняла участие в олимпиаде по 4-м предметам, 
стала победителем по математике, призером - по географии, обществознанию, 

югии.

КОПИЯ ВЕРНА
иректрр МБОУ-СОШ № 19 

г.Ацмавира
И.И. Новикова



Нелина Дарья Владимировна, обучающаяся 11-го класса МБОУ гимназии 
№ 1, приняла участие в олимпиаде по 4-м предметам, стала победителем в 2-х 
(по биологии, химии), призером -  в 2-х (по русскому языку, технологии).

Олифиренко Иван Сергеевич, обучающийся 8-го класса МАОУ лицея 
№ 11 им. В.В. Рассохина, принял участие в олимпиаде по 4-м предметам, стал 
победителем в 2-х (по биологии, химии), призёром -  в 2-х (по русскому языку, 
технологии).

Кайгородова Алевтина Павловна, обучающаяся 8-го класса ЧОУ-СОШ 
«Развитие», приняла участие в олимпиаде по 6-ти предметам и стала призером 
по биологии, географии, литературе, русскому языку, химии.

Струц Ивар Сергеевич, обучающийся 9-го класса МБОУ гимназии № 1, 
принял участие в олимпиаде по 7-ми предметам, в 1-й стал победителем (по 
экологии), в 4-х - призёром (по биологии, географии, математике,
обществознанию).

Сотникова Арина Сергеевна, обучающаяся 11-го класса МБОУ гимназии 
№ 1, приняла участие в олимпиаде по 8-ми предметам, стала победителем по 
литературе, призёром по искусству (МХК), истории, праву, русскому языку, 
обществознанию.

Таирянц Аванес Михайлович, учащийся 9-го класса МБОУ гимназии 
№ 1, принял участие в олимпиаде по 9-ти предметам, стал победителем по 
математике, призёром по биологии, географии, обществознанию, русскому 
языку, экономике.

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года (приложение 
№  1).

2. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) Мартыновой Ольге Викторовне, директору муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества», заместителю 
председателя оргкомитета олимпиады, за высокий методический уровень 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году;

2) Галустову Амбарцуму Робертовичу, ректору Армавирского
государственного педагогического университета, Москвитину Алексею 
Алексеевичу, директору Армавирского механико-технологического института, 
Аксаевой Ирине Евгеньевне, ректору Северо-Кавказского института бизнеса, 
инженерных и информационных технологий, Аванесовой Фатиме Нурдиновне, 
ректору Армавирского лингвистического социального института, Колосовой 
Виктории Анатольевне, директору МБОУ-СОШ № 8, за создание
благоприятных условий при проведении олимпиады;

3) учащимся общеобразовательных организаций -  победителям, 
призёрам; педагогам-наставникам, подготовившим их к олимпиаде

иложение № 1);

НА
МБОУ-СОШ № 19

Новикова



i цй
ЦИ

Ллл
. 

^

профессионализм и высокое качество 
от участников (приложение № 2).

их учителеи-

4) председателям и членам жюри за 
работы при оценивании олимпиадных раб

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поощрить победителей, призёров олимпиады, 7

наставников (приложение № 1), педагогов, участвовавших в проверке 
олимпиадных работ (приложение № 2);

2) провести сравнительный анализ результативности участия школьников 
подведомственных организаций в олимпиаде с прошлым учебным годом;

3) использовать результаты олимпиады для формирования портфолио 
учащихся и при аттестации педагогов;

4) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных способностей 
одаренных и мотивированных к обучению детей;

5) организовать в подведомственных организациях оптимальные условия 
для непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогов в 
работе с мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 
подготовке к олимпиадам.

4. Директорам МБОУ-СОШ № 6 С.Д. Акиншиной, МБОУ-СОШ № 17 
М.Э. Бабиян, МАОУ-ООШ № 25 А.А. Микляеву выявить причины низкого 
уровня качества участия обучающихся 
олимпиаде и разработать систему мер по и

5. Директорам МБОУ-СОШ № 2 
С.Д. Акиншиной, МБОУ-СОШ № 15 И 
М.Э. Бабиян, МБОУ -  ООШ № 21 
А.А. Микляеву усилить контроль за 
организациях школьного этапа олимп 
установленными требованиями и процедурой в части, касающейся проверки 
работ учащихся и выставления итоговых баллов.

6. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 3 
Н.В. Ковальчук, МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Р.Ю.Шаламову, МАОУ 
лицея № 11 им. В.В. Рассохина А.М. Абелян, ЧОУ-СОШ «Развитие» 
И.В. Крючковой:

1) поощрить учащихся подведомственных организаций, показавших 
высокий уровень индивидуальных достижений по результатам олимпиады: 
Денисенко Варвару Александровну, Кайгородову Алевтину Павловну, 
Моргуна Аркадия Андреевича, Нелину Дарью Владимировну, Олифиренко 
Ивана Сергеевича, Сотникову Арину Сергеевну, Струц Ивара Сергеевича, 
Таирянца Аванеса Михайловича;

2) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для поддержки и развития интеллектуально одаренных школьников;

3) совместно с родителями обучающихся, классными руководителями, 
учителями-предметниками, школьным психологом разработать и реализовать
истему мероприятий по подготовке интеллектуально одарённых обучающихся

подведомственных организаций в 
х устранению.

.Д. Чернявской, МБОУ-СОШ № 6 
.М. Золотовой, МБОУ-СОШ № 17 
А.В. Орлову, МАОУ-ООШ № 25 
проведением в подведомственных 
иады в строгом соответствии с

астию в олимпиадах различного уровня.

ги,и‘ Новикова I



7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования 
образования город Армавир Н.В.Булатову 

8. Приказ вступает в силу со дня его

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

администрации муниципального

подписания.

Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом 
управления образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

Я  В ЕРН А  !
МБОУ-СОШ № 19 | 

Армавира >
И.И. Новикова I

Д.А. Товстоляк

Н.В.Булатовой



В.В. Рассохина
12. Пруидзе Роман Спартакович 9 МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина
призер Мкртычян Елена Георгиевна

13. Тобикова Маргарита Александровна 8 МАОУ - СОШ № 20 призер Сивоплясова Светлана 
Михайловна

14. Халилова Диана Руслановна 11 НЧОУ лицей 
"Армавирский 
классический лицей"

призер Почикян Мария Шмавоновна

15. Черников Александр Вадимович 11 МАОУ - СОШ № 4 призер Бибик Елена Александровна
16. Яроцкий Глеб Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова
призер Бочкарёва Елена Анатольевна

Физическая культура

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс 0 0

Статус
диплома

ФИО
педагога-наставника

1. Арситов Сергей Антонович 8 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

победитель Грищенко Алевтина Михайловна

2. Безбородов Валерий Валерьевич И МАОУ - СОШ № 20 победитель Куров Чэрим Хизирович -
3. Давыдова Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 1 победитель Куницын Константин Игоревич
4. Плохотникова София Олеговна 8 МБОУ - СОШ № 3 победитель Мчедлишвили Ирина Николаевна
5. Абрамян Карен Иовакович 8 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
6. Агаджанян Владимир Меружанович 9 МБОУ ООШ№ 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
7. Агарпов Никита Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 5 призер Казаров Карен Айказович
8. Алешин Дмитрий Евгеньевич 8 МБОУ - СОШ № 15 призер Мурадян Армен Оникович
9. Анцупова Виктория Дмитриевна 9 МБОУ - СОШ № 2 призер Сопотов Василий Михайлович
10. Бабаян Регина Эдуардовна 8 МБОУ - СОШ № 5 призер Казаров Карен Айказович
11. Белобров Борис Николаевич 8 МБОУ-СОШ № 14 призер Бегус Геннадий Владимирович
12. Бородин Александр Александрович 9 МАОУ - СОШ № 4 призер Болоцких Алексей Александрович
13. Бунченкова Полина ДТТЯТПТТТ'РВН̂ ---- ^  8 МБОУ - СОШ № 2 призер Сопотов Василий Михайлович
14. Быкадорова Алина МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович

а О § Р 3 3 Q

к о п и я
Директор МБОУ-СОШ NqI  

^мавира 
И=И. Н



15. Вахтина Наталья Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

призер Грищенко Алевтина Михайловна

16. Виноградова Виктория Вячеславовна 10 МБОУ - СОШ № 3 призер Криволапое Александр Николаевич
17. Вишнякова Валерия Александровна 8 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
18. Воеводина Екатерина Владимировна 11 МБОУ - СОШ № 5 призер Данилова Людмила Георгиевна
19. Г арбуков Кирилл Родионович 8 МБОУ - СОШ № 14 призер Бегус Геннадий Владимирович
20. Г оловинский Максим Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
21. Григорян Нелли Владимировна 11 МБОУ - СОШ № 12 призер Шелудько Галина Николаевна
22. Грицев Виктор Денисович 10 МАОУ - СОШ № 4 призер Огиенко Татьяна Анатольевна
23. Делюрман Диана Александровна 9 МБОУ - СОШ № 23 призер Джибрикова Людмила Васильевна
24. Дружинина Виктория Олеговна 7 МБОУ гимназия № 1 призер Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович
25. Дружинина Татьяна Олеговна 11 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
26. Дублинский Александр Александрович 8 МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина
призер Минько Дмитрий Юрьевич

27. Емельяненко Захар Сергеевич 9 ЧОУ-СОШ "Новый 
путь"

призер Вартазарян Давид Рафикович

28. Залевский Богдан Владимирович 10 ЧОУ-СОШ "Новый призер Вартазарян Давид Рафикович
— ---- - путь"
29. Замоздрин Семен Вячеславович 7 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
30. Ивченко Вероника Александровна 8 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
31. Исавкин Вячеслав Алексеевич 10 МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина
призер Минько Дмитрий Юрьевич

32. Исайкин Тимур Витальевич 9 МАОУ - СОШ № 4 призер Болоцких Алексей Александрович
33. Калиниченко Анна Павловна 8 МБОУ - СОШ № 10 призер Усачёв Алексей Викторович
34. Карамушко Данил Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 6 призер Кузьменко Андрей Юрьевич
35. Кашараба Александр Максимович 8 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
36. Кидовский Артем Евгеньевич 8 МБОУ - СОШ № 19 призер Ромаченко Евгений Николаевич
37. Кобелева Ксения Владимировна 8 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
38. Козлов Марк Денисович 8 МБОУ - СОШ № 19 призер Ромаченко Евгений Николаевич

Колодний Александр Дмитриевич 10 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович

копия В ЕРН А
Директор МБОУ-СОШ № 19 \ 

1авира
И.И, Новикова |



40. Комелев Арсений Денисович 9 НЧОУ лицей 
"Армавирский 
классический лицей"

призер Власенко Константин 
Александрович

41. Кулакова Диана Сергеевна 9 МАОУ - СОШ № 4 призер Власенко Константин 
Александрович

42. Курцевич Савелий Максимович 8 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
43. Логинов Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
44. Лопахтина Полина Анатольевна 9 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
45. Максимов Назар Евгеньевич 8 МБОУ - СОШ № 23 призер Джибрикова Людмила Васильевна
46. Маринских Семен Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
47. Маскаленко Эдуард Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Плотников Николай Викторович

48. Мил лева Кристина Николаевна 7 МБОУ - СОШ № 23 призер Соколовский Андрей Олегович
49. Монастырев Константин Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
50. Морозова Анастасия Романовна 7 МБОУ гимназия № 1 призер Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович
51. Москвитин Лев Алексеевич 10 МБОУ - СОШ № 6 призер Кузьменко Андрей Юрьевич
52. Набока Валерия Юрьевна 7 МБОУ - СОШ № 12 призер Шелудько Галина Николаевна
53. -Науменко— Егор— Николаевич 8 МБОУ - СОШ № 17 призер Кузьменко Виталий Юрьевич
54. Наумов Алексей Александрович 7 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Гращенко Алевтина Михайловна

55. Никитенко Лада Андреевна 10 МБОУ - СОШ № 8 призер Стрельцов Михаил Юрьевич
56. Нищеретная Мария Игоревна 9 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
57. Павличенко Валерия Денисовна 7 МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина
призер Минько Дмитрий Юрьевич

58. Павлов Илья Юрьевич 10 МАОУ лицей № 11 
им. В.В. Рассохина

призер Минько Дмитрий Юрьевич

59. Пензева Елена Петровна 8 МБОУ - СОШ № 12 призер Шелудько Г алина Николаевна
60. Пескова Александра Максимовна 10 МБОУ - СОШ № 19 призер Медкова Наталья Юрьевна
61. Погосян Артем Юрьевич 10 МБОУ - СОШ № 23 призер Джибрикова Людмила Васильевна
62. Роженко Александр И ван^Й^и' ц й ^ ^ 1 0 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович

{ к о п и я  В ЕРН А
I Директор МБОУ-СОШ № 

г. Армавира
И.И. Новиков̂



(

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМ АВИР

ПРИКАЗ

от 30.12.2019 №  1059

г. Армавир

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019 -  2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 7 октября 2019 года № 733 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019- 
2020 учебном году», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных 
способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания

развития одарённых детей города 
19 октября по 15 декабря 2019 года 

школьников (далее —

с Порядком проведения

необходимых условий для поддержки и 
Армавира, пропаганды научных знаний, с 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
олимпиада).

Олимпиада проведена в соответствии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 
образовании город Армавир в 2019-2020 учебном году, утвержденным приказом 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир № 734 от 7 октября 2019 года «Об утверждении Порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 
образовании город Армавир в 2019-2020 учебном году».

В олимпиаде приняли участие обучающиеся 7-х-11-х классов из 28-ми 
(100%) общеобразовательных организаций (далее -  ОО) муниципального 
образования город Армавир, набравшие необходимое количество баллов по 
итогам школьного этапа (приказ управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 октября 2019 года № 774 «Об 
утверждении необходимого количества баллов для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»), а также 
победители и призёры муниципального этапа 2018-2019 учебного года.

Впервые в олимпиаде приняли участие обучающиеся из ЧОУ СОШ 
«Перспектива» и ГБОУ школы-интерната №3 и показали 32 % и 25% качества 
соответственно.

Общее количество участников составило 
количество участий -  2080 ( в ^ ^ ^ ? ^ ^ ^ 9 7 8 ) .

1790 (в 2018 году -  3278),

КОПИЯ ВЕРН
Директдр МБОУ*ООШ

вира 
И,И. Нови



Снижение показателя количества участников обусловлено изменениями в 
организационно-технологической модели муниципального этапа. Так, в 
соответствии с утвержденным графиком (приказ министерства образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году») олимпиада проводилась по 
субботам и воскресеньям кроме олимпиад по экологии, астрономии, искусству 
(МХК), географии.

Однако снижение количества участников не повлекло за собой снижение 
качества: количество победителей и призёров олимпиады составило 902 (в 2018 
году -  755). Общегородской показатель качества участия школьников в олимпиаде 
-  43 % (в 2018 году -  30,3 %). Предположительно, на повышение качества
участия повлиял тот факт, что в олимпиаде приняли участие наиболее 
мотивированные школьники, реализующие системную работу с педагогами- 
наставниками по подготовке к олимпиаде, в том числе самообразование.

Высокий уровень качества участия в муниципальном этапе олимпиады 
(доля победителей и призёров от количества обучающихся, принявших участие, 
выше общегородского показателя) показали МБОУ - СОШ № 19 (5 победителей, 
37 призёров, 69 % качества), МБОУ гимназия № 1 (17 победителей, 156 призёров, 
68 % качества), ЧОУ-СОШ «Новый путь» (3 победителя, 16 призеров, 59 % 
качества), МБОУ - СОШ № 13 (1 победитель, 31 призёр, 56 % качества), МБОУ - 
СОШ № 12 (3 победителя, 19 призёров, 55 % качества), ЧОУ-СОШ «Развитие» 
(1 победитель, 11 призёров, 52 % качества), МБОУ-СОШ № 3 (7 победителей, 40 
призёров, 51 % качества), МАОУ СОШ № 18 с УИОП (7 победителей, 64 призёра, 
44 % качества).

В 2019 году положительная динамика качества участия в олимпиаде в 
сравнении с прошлым годом отмечается у 25-ти общеобразовательных 
организаций.

В МБОУ-СОШ № 8, МБОУ-СОШ № 10 и ЧОУ-СОШ «Развитие» -  
незначительное снижение показателя качества на 5%, 2% и 3% соответственно.

Анализ олимпиадных работ показал, что доля обучающихся, получивших 0 
баллов за выполнение олимпиадных заданий, составляет 4,9 % (в 2018 году -  
6,3%).

В МАОУ СОШ № 4, МБОУ-СОШ № 8, МАОУ СОШ № 9, 
МБОУ-СОШ № 19, НЧОУ лицее «Армавирский классический лицей» отсутствуют 
обучающиеся, получившие 0 баллов за выполнение олимпиадных заданий.

Доля обучающихся, получивших 0 баллов при выполнении заданий на 
муниципальном уровне, составила менее 3% в МБОУ гимназии № 1 и 
МБОУ-СОШ № 12.

Оргкомитет муниципального этапа отметил высокий уровень 
индивидуальных достижений обучающихся, ставших победителями и призёрами 
олимпиады по нескольким предметам.

Моргун Аркадий Андреевич, обучающийся 10-го класса МБОУ - СОШ № 3, 
принял участие в олимпиаде по 7-ми предметам, стал победителем в 5-ти 
(по географии, искусству (МХК), праву, русскому языку, экологии), призёром -  в 
2-х (по истории, экономике).

^ О П Й ^ В Е Р Н АЧШ/тлл т Г" 1 . .



Воробей Дарья Сергеевна, обучающаяся 11-го класса МБОУ СОШ № 13, 
приняла участие и стала призером в олимпиаде по экономике, истории, биологии, 
обществознанию, праву, русскому языку, литературе.

Денисенко Варвара Александровна, обучающаяся 8-го класса 
МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова, приняла участие в 8-ми олимпиадах и стала 
победителем экономике, географии и технологии, призером по русскому языку, 
математике, обществознанию, истории.

Испирьян Илья Романович, обучающийся 8-го класса 
МБОУ СОШ № 13, принял участие и стал призёром в 7-ми олимпиадах 
(экономика, история, русский язык, биология, английский язык, литература, 
география).

Матросова София Дмитриевна, обучающаяся 7-гокласса 
МБОУ - СОШ № 15, стала победителем по русскому языку и обществознанию, 
призером -  по английскому языку, литературе, искусству (МХК), математике и 
физической культуре.

В олимпиаде по 6-ти предметам стали победителями и призёрами Ботте 
Лариса Эдуардовна (9-й класс, МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова), Глухих 
Олеся Николаевна (9-й класс, МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина), Королева 
Арина Денисовна (8-й класс, МБОУ гимназия № 1), Осокина Екатерина Павловна 
(8-й класс, МБОУ гимназия № 1), Струц Ивар Сергеевич (10-й класс, МБОУ 
гимназия № 1).

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей, призёров и педагогов-наставников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019 -  2020 
учебного года (приложение № 1).

2. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) Мартыновой Ольге Викторовне, директору муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества», заместителю 
председателя оргкомитета олимпиады, за высокий методический уровень 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году;

2) Галустову Амбарцуму Робертовичу, ректору Армавирского
государственного педагогического университета, Москвитину Алексею 
Алексеевичу, директору Армавирского механико-технологического института, 
Федотову Алексею Владимировичу, ректору Армавирского лингвистического 
социального института, Ткаченко Ирине Геннадьевне, директору ЧОУ СОШ 
«Перспектива», Коло дезновой Ольге Ивановне, директору МАОУ-СОШ № 25, за 
создание благоприятных условий при проведении олимпиады, Ковальчук
Н.В., директору МБОУ-СОШ № 3, за создание благоприятных условий при 
проведении проверки олимпиадных работ;

3) учащимся общеобразовательных организаций -  победителям, призёрам; 
педагогам-наставникам, подготовившим их к олимпиаде (приложение № 1);

4) председателям и членам жюри за профессионализм и высокое качество 
работы при оценивании олимпиадных работ участников (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

КОПИЯ ВЕРН А
Директор МБОУ-СОШ № 19 

' г.Ару/авира
И.И. Новиков



1) поощрить победителей, призёров олимпиады, педагогов-наставников 
(приложение № 1), педагогов из состава жюри (приложение № 2);

2) провести сравнительный анализ результативности участия школьников 
подведомственных организаций в олимпиаде с прошлым учебным годом;

3) использовать результаты олимпиады для формирования портфолио 
учащихся и при аттестации педагогов;

4) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных способностей 
одаренных и мотивированных к обучению детей;

5) организовать в подведомственных организациях оптимальные условия 
для непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогов в 
работе с мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 
подготовке к олимпиадам.

4. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 3 
Н.В. Ковальчук, МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Р.Ю. Шаламову, 
МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохину А.М. Абелян, МБОУ-СОШ № 13 
В.М. Мартыновой, МБОУ-СОШ № 15 И.М. Золотовой:

1) поощрить учащихся подведомственных организаций, показавших 
высокий уровень индивидуальных достижений по результатам олимпиады: Ботте 
Ларису Эдуардовну, Воробей Дарью Сергеевну, Денисенко Варвару 
Александровну, Глухих Олесю Николаевну, Испирьяна Илью Романовича, 
Королеву Арину Денисовну, Матросову Софию Дмитриевну, Моргуна Аркадия 
Андреевича, Осокину Екатерину Павловну, Струц Ивара Сергеевича;

2) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для поддержки и развития интеллектуально одаренных школьников;

3) с целью обеспечения сопровождения развития интеллектуально 
одаренных школьников, проявивших выдающиеся способности, повышения 
активности их участия в олимпиадах, разработать и реализовать в 
подведомственных общеобразовательных организациях индивидуальные 
образовательные маршруты по подготовке к участию в олимпиадах различного 
уровня.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир Н.В.Булатову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир _____________________ ___________  Л.Ю. Ткачева
Проект подготовлен и внесен:
Заместителем начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования
город Армавир Н.В. Булатовой



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от Л2.2019г. №

Список победителей, призёров и педагогов-наставников  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2019 -  2020 учебного года

Английский язык
________________

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Статус ФИО

педагога-наставника

1. Салащенко Денис Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

победитель Ткаченко Кристина Андреевна

2. Евсеева Наталья Г еоргиевна 7 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

призер Моисеева Ирина Евгеньевна

3. Малахова Динара Руслановна 7 МБОУ - СОШ № 3 призер Линкевич Любовь Михайловна
4. Жулёв Савва Игоревич 7 МБОУ гимназия № 1 призер Пелипенко Игорь Александрович
5. Мордвинцева Светлана Михайловна 7 МАОУ - СОШ № 4 призер Тищаева Татьяна Евгеньевна
6. Матросова София Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ № 15 призер Кижеватова Арина Яновна
7. Бурлака Кирилл Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 7 

имени ГЖ. Жукова
призер Ткаченко Кристина Андреевна

8. Амельченко Анастасия Игоревна 7 МБОУ - СОШ № 19 призер Юнгман Светлана Николаевна



10. Тобикова Маргарита Александровна 9 МАОУ - СОШ № 20 призер Сивоплясова Светлана 
Михайловна

11. Калайджан София Сергеевна 9 МАОУ лицей № 11 им. 
В.В. Рассохина

призер Савенкова Ольга Павловна

12. Кондратцев Денис Олегович 10 МАОУ лицей № 11 им. 
В.В. Рассохина

победитель Мкртычян Елена Георгиевна

13. Пруидзе Роман Спартакович 10 МАОУ лицей № 11 им. 
В.В. Рассохина

призер Мкртычян Елена Г еоргиевна

14. Плясов Никита Александрович 10 МАОУ лицей № 11 им. 
В.В. Рассохина

призер Мкртычян Елена Г еоргиевна

15. Припутнев Иван Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

призер Козаченко Елена Олеговна

16. Пац Илья Николаевич 10 МБОУ - СОШ № 15 призер Золотова Ирина Михайловна
17. Бабакехян Анастасия Артуровна 11 МАОУ лицей № 11 им. 

В.В. Рассохина
победитель Мкртычян Елена Г еоргиевна

18. Андрющенко Ксения Сергеевна 11 МАОУ - СОШ № 4 призер Бибик Елена Александровна
19. Мельникова Валерия Александровна 11 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Козаченко Елена Олеговна

2 0 - Л удачный Виталий Алексеевич “Т Г “ МБОУ - СОШ № 3 призер Федоренко Людмила Евгеньевна
21. Максимов Артём Владимирович 11 МБОУ - СОШ № 10 призер Воронцов Олег Александрович
22. Домбровский Виктор Николаевич 11 ЧОУ-СОШ "Новый 

путь"
призер Иванченко Елена Анатольевна

Физическая культура

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс ОО

Статус
диплома

ФИО
педагога-наставника

1. Бабаян Давид Месропович 7 МАОУ - СОШ № 25 победитель Калиниченко Станислав Игоревич

2. Куприянова Полина Романовна 7 МАОУ - СОШ № 25 победитель Калиниченко Станислав Игоревич



3. Карташёва Вероника Сергеевна 7 МБОУ - СОШ № 5 призер Данилова Людмила Георгиевна
4. Маянц София Эдуардовна 7 МАОУ - СОШ № 4 призер Огиенко Татьяна Анатольевна
5. Неженец Никита Андреевич 7 МАОУ - СОШ № 4 призер Болоцких Алексей Александрович
6. Филенко Виолетта Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Плотников Николай Викторович

7. Матросова София Дмитриевна 7 МБОУ - СОШ № 15 призер Муродян Армен Оникович
8. Казаров Ренат Владимирович 7 МБОУ - СОШ № 2 призер Сопотов Василий Михайлович
9. Оршанская Милана Игоревна 7 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
10. Курилов Даниил Кириллович 7 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
11. Щуков Назир Русланович 7 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
12. Ломова Кристина Игоревна 7 ЧОУ-СОШ "Новый 

путь"
призер Мчедлишвили Ирина Николаевна

13. Чайка Анастасия Игоревна 8 МБОУ - СОШ № 12 победитель Сычёв Виктор Иванович
14. Замоздрин Семен Вячеславович 8 МБОУ ООШ № 16 победитель Несмиян Юрий Владимирович
15. Казетова Дарья Сергеевна 8 МБОУ - СОШ № 5 призер Казаров Карен Айказович
16. Безрукова Александра Анатольевна 8 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович
17. Зубченко Михаил Александрович 8 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович
18. Нестеров Александр Александрович 8 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович
19. Наумов Алексей Александрович 8 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Грищенко Алевтина Михайловна

20. Миляева Кристина Николаевна 8 МБОУ - СОШ № 23 призер Джибрикова Людмила Васильевна
21. Бражников Дмитрий Анатольевич 8 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
22. Шнурик Дмитрий Дмитриевич 8 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
23. Ванюханова Мия Александровна 8 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
24. Дружинина Виктория Олеговна 8 МБОУ гимназия № 1 призер Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович
25. Кофанов Владимир Юрьевич 8 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
26. Телепнева Ольга Дмитриевна 8 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
27. Церунян Грант Николаевич 8 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
28. Зюзина Марина Павловна 9 МБОУ - СОШ № 5 победитель Казаров Карен Айказович

но

«опия
Директф МБОУ-СОШ № уg j

г.Ар^зира
;И И. Новикова

p̂,*eTH°eoe-O'ател
У У •5> О

»n то° я<.+ , 
f̂cbtedo - ^

» 9



29. Г арбуков Кирилл Родионович 9 МБОУ - СОШ № 14 победитель Бегус Геннадий Владимирович
30. Арутюнова Регина Эдуардовна 9 МБОУ - СОШ № 5 призер Казаров Карен Айказович
31. Арситов Сергей Антонович 9 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Грищенко Алевтина Михайловна

32. Гладнева Виктория Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

призер Коллежинский Герман Сергеевич

33. Джафаров Ибрагим Ибрагимович 9 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

призер Сивоплясов Максим Борисович

34. Окрайникова Влада Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

призер Яковлева Людмила Матвеевна

35. Белобров Борис Николаевич 9 МБОУ - СОШ № 14 призер Бегус Г еннадий Владимирович
36. Кидовский Артем Евгеньевич 9 МБОУ - СОШ № 19 призер Улитина Татьяна Юрьевна
37. Бунченкова Полина Анатольевна 9 МБОУ - СОШ № 2 призер Сопотов Василий Михайлович
38. Вишнякова Валерия Александровна 9 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
39. Кобелева Ксения Владимировна 9 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
40. Павленко Елена Викторовна 9 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
41. Плохотникова София Олеговна 9 МБОУ - СОШ № 3 призер Мчедлишвили Ирина Николаевна
4? Т евосян--------- -Сергей Вячеславович -----9----- МБОУ - СОШ № 8 призер Шароян Самвел Сергеевич
43. Кашараба Александр Максимович 9 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
44. Коробко Аксинья Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
45. Переверзева София Евгеньевна 9 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
46. Харламова Виктория Павловна 9 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
47. Калашникова Наталья Эдуардовна 9 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
48. Симахин Денис Юрьевич 9 МБОУ ООШ № 16 призер Несмиян Юрий Владимирович
49. Г аджиев Руслан Игоревич 9 ЧОУ-СОШ "Новый 

путь"
призер Бойнов Иван Николаевич

50. Вахтина Наталья Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

победитель Плотников Николай Викторович

51. Матрунич Андрей Николаевич 10 МБОУ СОШ № 13 победитель Белан Елена Евгеньевна
52. Бородин Александр Александрович 10 МАОУ - СОШ № 4 призер Болоцкий Алексей Александрович



53. Мысак Эдуард Аркадьевич 10 МБОУ - СОШ № 5 призер Казаров Карен Айказович
54. Вахтина Анна Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
призер Грищенко Алевтина Михайловна

55. Дворянинов Семен Эдуардович 10 МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП

призер Грищенко Алевтина Михайловна

56. Никитина Елизавета Витальевна 10 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

призер Яковлева Людмила Матвеевна

57. Яроцкий Глеб Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 7 
имени Г.К. Жукова

призер Сивоплясов Максим Борисович

58. Шаповалов Дмитрий Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 9 призер Адамян Левон Левонович
59. Анцупова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ - СОШ № 2 призер Сопотов Василий Михайлович
60. Барсегянц Назар Владимирович 10 МБОУ гимназия № 1 призер Куницын Константин Игоревич
61. Нищеретная Мария Игоревна 10 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна
62. Хохлова Мария Алексеевна 10 МБОУ СОШ№ 13 призер Белан Елена Евгеньевна
63. Грицев Виктор Денисович 11 МАОУ - СОШ № 4 победитель Огиенко Татьяна Анатольевна
64. Давыдова Дарья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 победитель Гасюк Дмитрий Сергеевич
65. Воеводина Анна Сергеевна 11 МАОУ - СОШ № 4 призер Огиенко Татьяна Анатольевна
66 -Быкадорова----- -Алина-------- -Александровна - Л-1 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович
67. Роженко Александр Иванович 11 МАОУ - СОШ № 20 призер Куров Чэрим Хизирович
68. Исавкин Вячеслав Алексеевич 11 МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина
призер Минько Дмитрий Юрьевич

69. Павлов Илья Юрьевич 11 МАОУ лицей № 11 
им. В.В. Рассохина

призер Минько Дмитрий Юрьевич

70. Самсонов Алик Юрьевич 11 МБОУ-СОШ № 14 призер Бегус Геннадий Владимирович
71. Пескова Александра Максимовна 11 МБОУ - СОШ № 19 призер Медкова Наталья Юрьевна
72. Погосян Артем Юрьевич 11 МБОУ - СОШ № 23 призер Джибрикова Людмила Васильевна
73. Москвитин Лев Алексеевич 11 МБОУ - СОШ № 6 призер Кузьменко Андрей Юрьевич
74. Никитенко Лада Андреевна И МБОУ - СОШ № 8 призер Шароян Самвел Сергеевич
75. Бурковский Елеазар Русланович 11 МБОУ СОШ № 13 призер Белан Елена Евгеньевна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМ АВИР

от 26.10.2020

ПРИКАЗ

г. Армавир
№ 630

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
образования город Армавир, муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества», во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодёжной политик Краснодарского края от 21 октября 
2020 года № 2895 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», в целях 
выявления и развития у обучающихся твбрческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы команд 
Краснодарского края для участия в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), итальянскому языку, испанскому языку, 
китайскому языку, литературе, Математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому 
языку, химии, экологии, экономике (далее -  олимпиады) в соответствии с 
графиком (приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение №2).
3. Утвердить состав жюри (приложение №3).
4. Утвердить список общественных наблюдателей (приложение №4).
5. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой:
1) обеспечить информационное и организационно-методическое 

сопровождение проведения олимпиад' на базе общеобразовательных 
организаций;

КОПИЯ ВЕРН А
I Директор МВОУ-СОШ N
I / ) .  УЦ.Аршавирз 

и.и. нсНовике



i )  довести до сведения руководителей оощеооразовательных организаций 
Порядок, сроки и организационно-технологическую модель проведения 
олимпиад, список участников по каждому предмету, набравших необходимое 
количество баллов по результатам школьного этапа;

3) обеспечить контроль качества проверки олимпиадных работ 
участников;

4) организовать своевременное предоставление отчетов о результатах 
(рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов) в 
ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития одарённости» и публикацию их 
на своём официальном сайте в сети Интернет.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) провести олимпиады на базе подведомственных общеобразовательных 

организаций с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического 
законодательства;

2) довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок, сроки и 
место проведения олимпиад, список участников по каждому предмету;

3) обеспечить участие в олимпиадах участников школьного этапа, 
набравших необходимое количество баллов, установленное организатором, 
победителей и призёров муниципального этапа 2019-2020 учебного года, 
продолжающих обучение в общеобразовательной организации;

4) произвести запись в режиме видеонаблюдения в аудиториях, 
задействованных при проведении олимпийцы;

5) предоставить видеозапись проведения олимпиады по каждому 
предмету на съёмном носителе вместе с работами участников в день 
проведения проверки олимпиадных работ по соответствующему предмету;

6) назначить ответственного за соблюдение режима секретности в работе 
с материалами олимпиады, сохранность олимпиадных работ участников;

7) обеспечить явку председателей и членов жюри для проверки 
олимпиадных работ в соответствии с датами, установленными организаторами.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Т.В.Мирчук.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации
муниципального образования ^~Угг' у /
город Армавир_________________________ _____________________Л.Ю.Ткачева
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир " Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № з

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от__________ №

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году
Английский язык

Нефедкина Ирина Александровна

Волобуева Лариса Владимировна

Галилей Александра Сергеевна

Давидян Милана Михайловна 
Джагупова Елена Анатольевна 
Епифанова Екатерина Владимировна 
Заикина Юлия Викторовна 
Казарян Сарра Дмитриевна 
Кашараба Елена Александровна 
Кутюшкина Диана Игоревна 
Лазурко Юлия Валерьевна 
Лиева Лия Султановна 
Макаренко Валентина Павловна 
Муратова Олеся Михайловна 
Строгая Виктория Викторовна 
Фролова Светлана Петровна 
Хоханова Г алина Николаевна 
Чайченко Юлия Николаевна 
Юнгман Светлана Николаевна

Бочкарёва Елена Анатольевна

Бибик Елена Александровна 
Видилина Татьяна Васильевна 
Иногеева Валентина Кононовна 
Капаева Г алина Николаевна 
Мкртычян Елена Георгиевна 
Савина Елена Михайловна 
Соколова Ирина Борисовна 
Хорошилов Михаил Михайлович 
Шароян Светлана Андреевна

- учитель МАОУ СОШ№ 18с УИОП, региональный 
тьютор, председатель
- учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 
муниципальный тьютор
- учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь», региональный 
тьютор
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МБОУ-СОШ № 23
- учитель МАОУ-СОШ № 20
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ №14
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МАОУ -  СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
- учитель МБОУ-СОШ №3
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МАОУ-СОШ № 4
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 19

Астрономия
- учитель физики МАОУ-СОШ Ха 7 имени Г.К. Жукова, 
председатель жюри
- учитель физики МАОУ - СОШ № 4
- учитель физики МБОУ гимназия № 1
- учитель физики МБОУ-СОШ № 10
- учитель физики МБОУ-СОШ № 14»
- учитель физики МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина
- учитель физики МБОУ-СОШ № 13
- главный специалист МКУ ЦРО и ОК
- старший преподаватель МФ и МП АГПУ
- учитель физики МБОУ СОШ № 12

КОПИЯ В ЕРН А  
ДиректорАЛБОУ-СОШ № 

^г.Аррзвира 
 ̂ И.И. Новико



Украинцев Александр Сергеевич

Арцимович Валерий Вячеславович 
Бабиян Рубен Ервандович 
Верба Николай Николаевич 
Гармашов Александр Николаевич 
Диденко Александр Иванович 
Дугинцов Николай Юльевич 
Назаров Карен Айказович 
Пилоян Сурен Агасиевич 
Удальчикова Елена Петровна 
Шаталов Евгений Юрьевич 
Шейко Дмитрий Александрович

Технология
(юноши)

- учитель МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 
председатель
- учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
учитель МБОУ - СОШ № 17
- учитель МБОУ - СОШ № 14
- учитель МБОУ - СОШ № 23
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МБОУ СОШ № 5
- учитель МБОУ - СОШ № 8
- учитель МБОУ -  СОШ № 6
- учитель МАОУ - СОШ № 25
- учитель МБОУ - СОШ № 15

Мкртычян Елена Георгиевна

Андриенко Александр Викторович 
Безреброва Анна Валентиновна 
Бердникова Анастасия Александровна 
Бочкарёва Елена Анатольевна 
Турина Татьяна Александровна 
Дмитриева Зинаида Андреевна 
Дьякова Елена Анатольевна 
Иванченко Елена Анатольевна 
Испирян Каринэ Альбертовна 
Кулаковский Валентин Сергеевич 
Кравченко Наталья Ивановна 
Немых Ольга Анатольевна 
Русанова Наталья Валентиновна 
Соколова Ирина Борисовна 
Федоренко Людмила Евгеньевна 
Холодова Светлана Николаевна 
Шермадина Наталья Александровна

Физика
- учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 
председатель жюри
- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»
- учитель МАОУ СОШ № 9
- учитель МАОУ - СОШ № 25
- учитель МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
- доцент кафедры МФ и МП АГПУ
- учитель МБОУ гимназии № 1
- профессор кафедры МФ и МП АГПУ
- учитель МБОУ - СОШ № 5
- учитель МБОУ - СОШ № 2
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МБОУ - СОШ № 19
- зав. кафедрой МФ и МП АГПУ
- учитель МБОУ ООШ № 16
- главный специалист МКУ ЦРО и ОК
- учитель МБОУ - СОШ № 3
- доцент кафедры МФ и МП АГПУ
- доцент кафедры МФ и МП АГПУ

Мчедлишвили Ирина Николаевна 
Бегус Геннадий Владимирович 
Белан Елена Евгеньевна 
Бицадзе Анна Михайловна 
Г арбузов Сергей Петрович 
Гасюк Дмитрий Сергеевич 
Грищенко Алевтина Михайловна 
Данилова Людмила Г еоргиевна 
Калиниченко Станислав Игоревич 
Киракосян Юрий Рафаэльевич 
Кузьменко Андрей Юрьевич 
Кузьменко Виталий Юрьевич 
Куницын Константин Игорьевич 
Лукьянов Иван Владимирович 
Мацко Андрей Иванович

Медкова Наталья Юрьевна

Физическая культура
- учитель МБОУ -  СОШ № 3, председатель
- учитель МБОУ-СОШ № 14 
-учитель МБОУ СОШ № 13 
-учитель МБОУ -  СОШ № 23 
-доцент ФГБОУ ВО АГПУ 
-учитель МБОУ гимназии №1 
-учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
-учитель МБОУ -  СОШ № 5 
-учитель МАОУ -  СОШ № 25 
-учитель МБОУ - СОШ № 10 
-учитель МБОУ -  СОШ № 6 
-учитель МБОУ -  СОШ № 17 
-учитель МБОУ гимназии №1 
-учитель МАОУ СОШ № 9
-зав. кафедрой физической культуры и медико
биологических дисциплин АГПУ 
-учитель МБОУ -  СОШ № 19

ЗЕРН А
Директор МБОУ-СОШ № 19

вира 
.И. Новиков



НАГРАЖДАЕТСЯ

о А Щ Ш  Скоманда

занявшая место

в муниципальном этапе XII Всекубанской Спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани» по баскетболу среди команд 

девочек 5-6 классов общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Армавир

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
г. Армавир Д.А. Товстоляк

г. Армавир, 2018 г,



НАГРАЖДАЕТСЯ

КОМАНДА

занявшая место
во И этапе XI Всекубанскои спартакиады среди обучающихся 

общеобразовательных орт анизаций и профессиональных 
образовательных организаций Краснодарского края 

«Спортивные надежды Кубани» 
в эстафете «Веселые старты»

Начальник управления 
образования администрации 
Агудищтального образования:
г. Армавир у Д.А. Тбвстоляк

| \рч.м< 
.  !0 i 8 I



НАГРАЖДАЕТСЯ

занявшая место
II этапе XI Всекубанской спартакиады среди обучающихся 
общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края 
«Спортивные наде::жды Кубани» 

в эст а ф ет е  « В есел ы е ст а р т ы »

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образовани. 
г. Армавир Д.А. Товстоляк



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

оманда ' М .

место

Ж

в муниципальном этапе эстафеты «Веселые старты» 
в рамках XII Всекубанской Спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани» среди команд 
3-х классов общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Армавир

Начальник управления f; 
образования администр 
муниципального образоШ  
г. Армавир

КОПИЯ В ЕРН А
фректрр МБОУ-СОШ № 1Q 

^авира 
И.И. Нови

ОГО О

Я

Д.А.Товстоляк

к в им®

019 г.



W M

£ ОБр
1еобщеобРв
,**вя Ш'«Д

W  1£& + У

команДа //И , V ^ t / \ J  "C t/t

занявшая место

в муниципальном этапе эстафеты «Веселые старты» 
в рамках XII Всекубанской Спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани» среди команд 
2-х классов общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Армавир

Начальник управлени. 
образования админис 
муниципального обр 
г. Армавир

КОПИЯ ВЕРН
Директор МБОУ-СОШ 

лавира 
. И. И. Нов!

т щт щ т $ж м . >’-у .
. ". ’ «• . - !ДЦ !'• . - . у ■ • . ч

•• '  • ••

Д.А.Товстоляк

'ч''лг

2019 г

I I I



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

команд;

занявшая место

в муниципальном этапе эстафеты «Веселые старты» 
в рамках XII Всекубанской Спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани» среди команд 
4-х классов общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Армавир

;>ил010 Обйц,

Начальник управления /А  
образования адм нннст|щ 1 
муниципального образрйа! 
г. Армавир v% Д.А.Товстоляк

^ое общ9о% ^
% л

V МБОУ-СОШ № j 
г.Ап '̂авир а |

И.И. Hobmkoi <°£45ЬЬ.

тяаштшшшшш

Jf/r-



кЭ
«Ж

)С
Ж

Э
С

Ж
Э

 с
ч

о
с

к
эС

НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

занявшая

I МЕСТО

во II муниципальном л  апе XIII Всекубанской 
спартакиады среди учащихся «Спортивные надежды

Кубани»
в 2019-2020 учебном году 

по баскетболу среди команд девушек 5-6 классов

Начальник управления Л.Ю.Ткачева

Приказ У О № ,^// от 2019 года

шмйя



НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

занявшая

II МЕСТО

во II муниципальном этапе XIII Всекубанской 
спартакиады среди учащихся «Спортивные надежды

Кубани»
в 2019-2020 учебном году 

по баскетболу среди команд девушек 7-9 классов

Л.Ю.ТкачеваНачальник управления

Приказ У О Ш4М/ от 2019 года



НАГРАЖДАЕТСЯ

команда*

занявшая

III МЕСТО

во II муниципальном этане XIII Всекубанской 
спартакиады среди учащихся «Спортивные надежды

Кубани»
в 2019-2020 учебном году

по баскетболу среди команд юношей 10-11 классов

Начальник управления Л.Ю.Ткачева

Приказ У О №___ от 2019 года

ШШшш±
gg§кшН



ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

занявшая

I МЕСТО

во II муниципальном этапе XIII Веекубанской 
спартакиады среди учащихся «Спортивные надежды

Кубани»
в 2019-2020 учебном году 

|  по гандболу среди команд девушек 7-8 классов
ДОРОГО 06AJ.

Л.Ю.Ткачевалалышк управления

2019 годаПриказ У О № ЮМ от



IE

Управление образования администрации

муниципального образования Новокубанский район

Награждается

команда

занявшая £  место в зональных краевых 
соревнованиях «Веселые старты» 

среди 4 классов в зачет XII Всекубанекой 
спартакиады среди обучающихся 

общеобразовательн ых организаций 
«Спортивные надежды Кубани»

H /W' \ачальник управления 

образования В.А. Шевелев

копия ВЕРНА 
)еу р  мбоу-сош №

Z /Ап^авира
И. И. Новико,

» „О Ь/1



■

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

Г О Р О Д  А РМ А В И Р

от

ПРЙКАЗ

г. Армавир
№

Об участии в зональном этапе XII Всекубанской спартакиады  среди
учащихся образовательных учреждений «Спортивные надежды Кубани» по

баскетболу в 2018-2019 учебном году

Во исполнение письма Государственного бюджетного учреждения 
Краснодарского края «Центр развития физической культуры и спорта системы 
образования» от 22 февраля 2019 года № 81 «О проведении зональных 
соревнований XI Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить на зональный !этап XII Всекубанской спартакиады
«Спортивные надежды Кубани» по баскетболу, в г. Лабинск, ул. Лермонтова, 
79. с/к «Олимп»: . j. ГЛуУу/ГХСг"

1Л. Директору МАОУ СОШ Ха 4 (Н.П.Загорулько): ХЦ ЦфГ у
- 4 марта 2019 года команду 9-11 классов (девушки);
- 4 апреля 2019 года, команду 5-6 классов (мальчики, девочки)
1.2. Директору МБОУ СОШ Ха 12 (В.В.Рафикову) команду 7-8 классов 

(девушки), директору МБОУ СОШ № 19 (И.И.Новикововй) команду 7-8 классов 
(юноши):

- 5 апреля 2019 года.
Мандатная комиссия в дни проведения соревнований с 09.00 часов до 

10.00 часов, начало соревнований в 10.00 часов.
Главный судья соревнований Брагин Виктор Васильевич

(тел. 8-918-497-12-99).
2. Директорам общеобразовательных учреждений назначить

ответственных за жизнь и здоровье учащихся из числа педагогов школы по пути 
следования к месту проведения, а также во время проведения соревнований и 
обратно, организовать проведение инструктажей по технике безопасности.

. 3. „Контроль за выполнением i настоящего приказа возложить на 
специалиста I категории . управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир Т.А.Корзунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 

ООО «Виннер» город Армавир

К0 ЛИЯ ВЕРН
МБОУ-СОШ № 1 

г. Армавира.
И.И- Новикова’

S5



7 - 8  класс (юноши)

IIS а д вел я 2019 г. dm.

! № 
j и/п

| Время Г  ~~ Командад |

! 1. | 10-00
1

Отщ>ытие соревнований

2- 10-30

3-|_
11-00 ■£~М -

1 1* 11-30 : ~4 & ■- e.&4-'l*£4 4£/£4t-£77 уХ ~ АС

5- 12-00 f yt ~ М- —
6 . I2-3O — /4^ -у(- ■ 41

X

1 7'
13-ОО { -/£ -  /£4Ш>-г€> fX~/4k 

/ 4  / 1
j 8, 13-30 V-VI

место '&Ысе*С4$1СЛ*е!е уХ -и- — jX- ~ ̂  |

9|.. ...._ .1
I4-OO III-IV ; 

мест© i /
{ iO. | 14-30 in  : 

место !4 . .— X - 1
/  1

1 и. j
___ J

15-OO
..

Закры тие соревнований. Награждение»

РАСПИСАНИЕ И ГР 
зональны х соревнований по баскет болу в зачёт  X II Всекубамской 

спарт акиады  п& игровы м  видом спорта, среди учащ ихся 
общ еобразоват ельны х учреж дений Краснодарского крам 

«Спорт ивные надеж ды Кубани»

«Олимп» г. Лабинск

|1 ■#’ Ду[ I f / К БУ »Главный судья 

Помощник главного суды!

Г "^ПЙЯВЕРН
| Д ир е^ р  МБОУ-СОШ f
\ c U d f *  г'0Р мавиРЭ

Ц ' '  И.И. Новико

ieuKO



Т а б л и ц а
зональных соревнований по баскетболу в зачёт XII Всекубанской спартакиады по 

игровым- видам спорта среди учащихся общеобразовательных учреждений
Краснодарского края 

«Спортивные надежды Кубани»
7 - 8  кяас& tюноши)

05 апреля 2019 г. с/к «Олимп» г, Лабинск

М>
о/и

Команды 1 2 3 Очки
.

Место |

1. 4 - . .о ^уЖ ж -Л и ^ 1 4 4  /yt  
Л

/S'- 9  
л 7  J

2. лТ лЖ оож ж Л  Л~ -  М-
,/

9  • 469
Щ

4Р- 4S~ ■ £ J
-4 4

3.

.....  _

,y U p C ^ ^ C ie e e i/ / /  - / г /  ' 4Г
— 7 ~

4 Л . / Р
Л • 3 Т

В
№
п/п

Команды ] |
............  .......... .. ...... | ......... .

2 3 Очки Место

1. Л ~ 4 С  * £ 4¥ ' 43 
Л

4 J -9
Л- У 7

2. /Л  ~Ж 1 49 '44
.

/ А  : 9
3 ¥v  4  \ .4

3.

L _  __

ЛЛуЛ Л - Л  1 9-'4J^ 9  ■' -4-Л
Л с * т ж —У

/7 Г

V- VI место
а -/с

У  * А)со • •

/ Л р . ' З
Щ л й /  7 ^

В. В. Брагин 

Ж.М.Якименко



OTA
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я  

команда города Армавира,
занявшая

в зональном этапе соревнОь 

среди команд юноше 
XI Всекубанской спартакиады среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани»

место
ваний по баскетболу 
ей 5-6 классов

Начальник управления 
Лабинского района

Главный судья соренованйй

A. В.Захарин

B. В. Брагин


